ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3422/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 66/2017

Aos três dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às 14 horas, na sala de licitações da Prefeitura

de Ubiratã, reuniu-se a Sra. Angela Kelly Topan, nomeada como Pregoeira pela Portaria nº 141/2017

e a Equipe de Apoio representada pelas) Senhoras Cleidynei Aparecida da Silva Carvalho,  Eliane

Omori Duarte e Camila Aparecida de Souza,  para dar início à sessão do referido processo cujo objeto

consiste na Contratação de empresa especializada em serviços de atendimento móvel de urgência e

emergência para pronto atendimento de eventuais ocorrências durante a realização Expobira 2017,

entre os dias  11 a  14 de Maio de 2017, julgando-se o critério de menor preço, por item. No horário

acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital,

compareceram as proponentes SARTE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO, RESGATE, TREINAMENTO E

EMERGENCIAIS S/S LTDA, CNPJ N° 13.850.769/0001-40 e LUCAS TEIXEIRA DA SILVA ME, CNPJ N°

18.344.892/0001-03. Inicialmente, procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de

credenciamento oferecidos pelos representantes das empresas presentes. Mediante verificação do

Pregoeiro, Equipe de Apoio e dos demais presentes, os representantes foram devidamente

credenciados, não havendo nenhum questionamento. Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira,

membros da Equipe de Apoio e representantes das proponentes os envelopes de proposta, a fim de

constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após a abertura dos envelopes e submissão

das propostas para rubrica e análise de todos os presentes, verificou-se que as propostas atenderam

aos requisitos mínimos exigidos em edital. Iniciou-se a fase de lances, representada na tabela em

anexo, a qual consta os valores das propostas das licitantes, os lances ofertados pelas empresas e a

ordem de classificação das licitantes para cada item. A empresa que ofertou o menor valor teve o

envelope de documentação rubricado pela Pregoeira, Equipe de Apoio e representantes presentes, o

qual foi posteriormente aberto. Mediante abertura, a documentação foi submetida à análise da

Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes presentes, verificando que a empresa

LUCAS TEIXEIRA DA SILVA ME apresentou toda a documentação de acordo com o exigido em edital.

Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada de interpor recursos, não houve

manifestação expressa por parte dos representantes das licitantes. Sendo assim a empresa LUCAS

TEIXEIRA DA SILVA ME foi classificada em primeiro lugar,  sendo comunicado pela pregoeira que a

empresa possui o prazo de dois dias úteis para apresentação dos documento necessários para efeito

de assinatura do contrato, conforme item  15 do edital. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a

sessão às 14h35min, da qual lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pelo

Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Angela Kelly Topan

Pregoeira

Eliane Omori Duarte

Equipe de Apoio

Cleidynei Aparecida da Silva Carvalho

Equipe de Apoio

Camila Aparecida de Souza

Equipe de Apoio

REPRESENTANTE DAS LICITANTES:

SARTE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO, RESGATE, TREINAMENTO E EMERGENCIAIS S/S LTDA

LUCAS TEIXEIRA DA SILVA ME

TABELA DE LANCES

ITEM  QTD UN DESCRIÇÃO LUCAS SARTE

1 1 UN. Contratação de empresa especializada em serviços
de atendimento móvel de urgência e emergência
para pronto atendimento de eventuais ocorrências
durante a realização Expobira 2017, entre os dias
11 a 14 de Maio de 2017, incluindo disponibilização
de Unidade Móvel tipo UTI (D), Unidade Móvel de
transporte básico (B) e Ambulatório.

12.880,00
12.879,50
12.845,00
12.825,00
12.800,00
12.760,00
12.740,00
12.725,00
12.700,00
12.670,00
12.650,00
12.640,00
12.620,00
12.610,00
12.580,00
12.560,00
12.540,00
12.520,00
12.500,00
12.480,00
12.450,00
12.435,00
12.425,00
12.410,00
12.390,00
12.360,00
12.340,00
12.320,00
12.280,00
12.050,00
11.980,00
11.650,00
10.950,00
10.400,00
10.200,00
9.750,00
9.380,00
9.190,00
9.990,00
9.970,00
9.490,00
8.990,00
8.850,00

12.880,00
12.850,00
12.830,00
12.820,00
12.780,00
12.750,00
12.730,00
12.720,00
12.680,00
12.660,00
12.645,00
12.630,00
12.618,00
12.600,00
12.575,00
12.550,00
12.530,00
12.515,00
12.490,00
12.470,00
12.440,00
12.430,00
12.415,00
12.400,00
12.380,00
12.350,00
12.330,00
12.300,00
12.100,00
12.000,00
11.700,00
11.500,00
10.500,00
10.300,00
9.800,00
9.500,00
9.300,00
9.000,00
9.980,00
9.500,00
9.000,00
8.900,00

DECLINOU